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EL ESTADO DE JALISCO

PERIODICO OFICIAL

Anexo 1

Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco

Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

Tipo de Sistema
Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio Prestacion Laboral

Beneficio definido, Contribucion definida o Mixto

Poblacion afiliada
Activos

Edad maxima

Edad minima

Edad promedio
Pensionados y Jubilados

Edad maxima

Edad minima

Edad promedio
Beneficiarios
Promedio de anos de servicio (trabajadores activos)

Aportacion individual al plan de pension como % del salario

Aportacion del ente publico al plan de pension como % del salario

Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)
Crecimiento esperado de los activos (como %)

Edad de Jubilacion o Pension

Esperanza de vida

Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Némina anual

Activos

Pensionados y Jubilados

Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pension
Maximo

Minimo

Promedio

Monto de la reserva

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago
Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de

cotizacion 2.00%
Generacion actual
Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras
Generacion actual

Generaciones futuras

Otros Ingresos

Déficit/superdvit actuarial
Generacion actual
Generaciones futuras

Periodo de suficiencia
Ao de descapitalizacion
Tasa de rendimiento

Estudio actuarial
Ano de elaboracion del estudio actuarial

Empresa que elabord el estudio actuarial

Beneficio Definido

123,227
99.00
17.00
43.48

31,773
116.00
44.00
65.28
0

9.66%
0.75%
57.70
23.48

7.751,852,026.42

23,984,690,675.79
7.918,510,659.00

207,156.41
716.74
18,716.28

32,804,103,836.47

114,032,289,378.76

288,360,633,758.90
198,826,764,296.87

28,899,996,300.91
69,452,869,177.38

51,517,384,710.32
123,807,288,533.59

2029
2.00%

2022
Valuaciones
Actuariales del Norte,

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

5,122,913,872.26

21,759,172,975.10
41,081,266,084.52
34,098,490,727.59

4,513,221,659.59
11,911,062,497.17

8,045,308,175.79
21,232,763,581.90

(45,158,995,351.98)
(954,664,648.52)

2029
2.00%

2022
Valuaciones
Actuariales del
Norte, S. C.

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

123,227
99.00
17.00
43.48

722
98.00
22.00
56.34

3.97%
0.75%
56.34
25.23

7.751,852,026.42

23,984,690,675.79
81,223,515.64

175,956.47
809.51
8,448.51

188,457.163.21

1.247,803,838.37
1,063,913,901.84
3,255,222,042.17

166,028,352.64
1,137,092,943.39

295,963,585.13
2,026,991,768.64

(1,661,268,639.23)
(91,137,330.14)

2029
2.00%

2022
Valuaciones
Actuariales del
Norte, S. C.

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

123,227
99.00
17.00
43.48
9,412
99.00
22.00
65.90

2.78%
0.75%
57.61
24.04

7.751,852,026.42

23,984,690,675.79
958,686,692.10

118,743.37
707.51
7.649.64

2.076,393,874.11

12,533,663,762.98

12,936,509,260.28
25,587,039,135.95

1.829,276,470.41
8,937,897,712.26

3,260,884,142.91
15,932,774.182.73

(18,303,618,535.
(716,367,240,

2029
2.00%

2022
Valuaciones
Actuariales del
Norte, S. C

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

1,088,056,310.55

892,520,045.28
12,454,168,574.08
37,793,885,593.48

958,563,706.14
13,201,913,741.90

1,708,743,997.91
23,533,846,235.57

2022
Valuaciones
Actuariales del
Norte, S. C.
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Prestacion Laboral
Beneficio Definido

123,227
99.00

17.00

43.48

41,907
116.00

22.00

65.26

0

13.62

2009 - 5.00%
2010 - 5.50%
2011 - 6.50%
2012 - 7.50%
2013 - 8.50%
2014 - 9.50%
2015 -10.50%
2016 - 11.50%
2017 - 11.50%
2009 - 8.00%
2010 - 9.00%
2011 -10.50%
2012 -12.00%
2013 -13.50%
2014 - 15.00%
2015 - 16.50%
2016 - 18.00%
2017 - 20.50%
8.02%

0.75%

57.66

23.64

7,751,852,026.42

23,984,690,675.79
8,958,420,866.74

207,156.41
707.51
16,053.89

41,279,925,056.60

150,465,450,000.49
355,896,491,579.62
299,561,401,796.07

36,367,086,489.69
104,640,836,072.10

64,828,284,612.06
186,533,664,302.44
0.00

(363,886,645,421.75)
(8,386,901,421.54)

2029
2.00%

2022
Valuaciones
Actuariales del Norte,




